Universitätsbibliothek Paderborn

Anthologia Sacra

Ex Probatissimis Vtrivsqve Linguæ patribus collecta, atque Octastichis
versibus comprehensa

Billy, Jacques de
Parisiis, M.D.LXXV.

Pri[us] se quisq[ue] corrigat, qu[a]m corrigendos alios suscipiat. 45.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50828](#)

S A C R A

digentia molesta transeō in mod
trāitu insidiatur laqueus cont
piscentiæ.

Pri⁹ se quisq; corrigat, quā confeci.
gendos alios suscipiat.

HOrrendi sceleris pœnas tribus una pependit,
Dum reliquæ sumunt arma, iubente Deo.
Ante tamen, meritas quām possent sumere penas
Victores pugna bis cecidere graui.
Quid sibi vult, quod dum sanctissima iussa Ton
Exequitur populus, bis tamen ipse cadit?
Nempe quod ille alios qui tentat plectere, debet
Ipse prius vindic criminis esse sub.

S C H O L I A.

Lib. 3. Horrendi sceleris) D. Hieronymus
Com. ad exponens hæc verba Pauli, bus lo
Ephes. gis autem redarguite, Interca memini
cap. 5. ra mādata, inquit, etiā peccato pria in
posse arguere, maximē libertu docēd
est. Sed hoc ille potest facere, cōsula
Mat. 7. non meretur audire, Hypocri quia a
eiice primū trabē de oculo nullos
& tunc videbis, vt eiicias festi quād
de oculo fratris tui. Atque eo Operā

in modo Gregorius quoque scitè
 ad hoc argumentum eam Israe-
 litarū historiā accōmodat, cuius
 in hoc Octasticho mentionem
 quā confeci. Quid est, inquit, quòd Is-
 rael in vltionem sceleris (Benia-
 nimitarū) inflāmatur, & tamē ip-
 se prius prosternitur, nisi quòd
 priùs ipsi purgādi sunt, per quos
 aliorum culpæ feriuntur: vt ipsi
 iā mundi per vltionē veniāt, qui
 aliorum vitia corrigere festināt?

Ac rursus alio loco his verbis Lib. 23.
 vtitur: Cum de Deo homini- cap. 14.
 bus loquimur, debemus primū
 meminisse quid sumus, vt ex pro-
 pria infirmitate pensemus, quo
 docédi ordine infirmis fratribus
 cōsulamus. Consideremus igitur
 quia aut tales sumus, quales nō-
 nulos corrigimus: aut tales ali-
 as festi quādo fuim⁹, & si iā diuina gratia
 Operāte nō sum⁹, vt tāto téperan-

S A C R A

tius humili corde corrigam
quāto nos metipos verius in
quos emendamus agnoscim
Si autem non sumus nec fui
quales adhuc illi sunt quos em
dare curamus. ne cor nostrū for
superbiat, & de ipsa innocen
peius ruat, quorū mala corre
mus, alia eorum bona nobis
oculos reuocem⁹. Hæc ille. Q
bus coronidis vice illud add
quod proverbio dici solet: ni
rū turpe esse aliis mederi velle,
nos ipsi vulneribus scateamus.

Cauendum esse ne aditum
nos Satanæ præbeamus.

46.

EVa pa⁹ ens, quonam tua mens abscesserat, ^{ang⁹}
Aures pestifero cum patuere tue?
Quis furor, ut vetita legeres ex arbore pomum,
Quod generi inuexit tam mala multat uo?
Vos Euæ soboles, vos Euæ audite nepotes,
Quæfuit et vobis et mihi causa necis;